κησε, καὶ διὰ τῶν ιψί μαθήτων τὴν ὑπ' οὐρανὸν διαδραμών,
 V. 178 πᾶσαι τὴν αὐτοῦ βουλῆσιν δι' αὐτῶν ἐκτελέσας ἔκειται πάλιν
 ὅθεν ἥλθεν ὑπέστρεψεν. ὅτι δὲ οἱ παρὰ κυρίου ἐκλεγέντες
 ιψί μαθηταί, ναὶ μὴν καὶ οἱ κατ' αὐτοὺς ἀγωνισάμενοι κρείτ-
 τονα τόπον ἐσχήκασι τῶν προπατόρων ἔκεινον, ὁ χρονορρή- 5
 P. 230 μων Ἰωάννης ἀριδηλότερον ἔδειξεν. ἐπὶ ιψί γὰρ ἡφῆ Θρό-
 νων καθίσαι αὐτούς, καὶ κρῖναι τὰς ιψί φυλὰς τοῦ Ἰσραὴλ,
 ἦν δὴ τιμὴν οὐκ ἔδωκε τοῖς προπάτοροις, καὶ διὰ πολλοὶ ἀπὸ
 ἀνατολῶν καὶ δυσμῶν ἐλεύσονται, καὶ μετὰ Ἀβραὰμ καὶ
 Ἰσαὰκ ἀνακλιθήσονται· τοῖς δὲ γε ἀποστόλοις οὐδεὶς ἔτερος 10
 ἔσεται συγκάθεδρος. καὶ διὰ ὑπὸ σκιὰν ἔκεινοι τότε φανέρ-
 τες ἀλάττονές εἰσι τῶν ἐνακμασάντων τῇ ἀληθείᾳ. καὶ ταῦτα
 μὲν ὁ τὴν γλῶσσαν κρυπτοῦς, ὁ δὲ Θεοδώρητος σφάλλοσθαι
 λέγει τοὺς οὕτω περὶ τῶν προπατόρων καὶ φρονοῦντας καὶ
 λέγοντας. εἴ γὰρ καὶ μὴ αἰσθητῶς ἔκεινοι τὸν κύριον εἶδον, 15
 Βαλλὰ νοητῶς εἶδον αὐτόν. πῶς δὲ καὶ ἀλάσσων ὁ τοὺς ἄγ-
 οντας εἰς τὸν κόλπον αὐτοῦ δεχόμενος, καὶ ὁ τῇ τοῦ κυρίου
 μεταμορφώσει συμμεταμορφωθεὶς Μωϋσῆς ἀμα τῷ Ἡλίᾳ
 μετὰ τοσαύτης δόξης φύσει συλλαβεῖν αὐτῷ περὶ τε σταυροῦ
 καὶ θανάτου; καὶ ὁ μὲν Θεοδώρητος οὕτω· σὺ δέ, ἀγα- 20
 πητέ, τοῖς τοῦ χρυσορρήματος ἐπὶ πλέον πρόσκεισο. τίνος

sic etiam intellectilis ille sol iustitiae dominus noster Iesu Christus,
 dei filius et deus, mundo pro benignitate sua exortus, posteaquam
 orbem terrarum, quacunque coelo ille subiectus est, per duodecim
 discipulos suos percurrit, omnique institutum animi sui eorum opera
 perfecit, rursus eodem reversus est unde profectus fuerat. et vero
 duodecim illos discipulos a Domino selectos, itemque alios, quicun-
 que praeclara ipsorum exemplo certamina obierunt, potiori loco fu-
 turos esse quam priscos illos patres, multo clarius orator ille noster
 aureus ostendit, promisit enim dominus illos se supra duodecim solia
 collocaturum, ut duodecim tribus Israelicas iudicent; quem sane ho-
 rem priscis illis patribus non concessit. praeterea multi ab ortu et
 occasu venient et cum Abraham ac Isaaco recumbent: at soliorum
 apostolicorum aliis nemo particeps erit. itidem illi cum in umbra
 vixerint, omnino sunt iis inferiores, qui in ipso vigore veritatis extin-
 terunt. haec Chrysostomus. Theodoritus autem errare dicit eos qui
 hoc modo de priscis illis patribus et sentiant et loquuntur. quam-
 quam enim illi dominum sensiliter non viderint, mentis tamen intel-
 ligentia conspectum ab iis esse. et qui aliis inferior atque minor
 sit in qui sinu suo sanctos excipit? qui Moses, qui transformato do-
 mino et ipse transformatus est, Elia quoque praesente, tanta cum
 maiestate ac gloria, ut etiam cum ipso tam de cruce quam morte
 secutura colloquerentur? haec Theodoriti est sententia. tu vero,